PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VP

V/v thống nhất thành lập đơn vị Dân quân tự vệ và nhân sự cán bộ chỉ huy đơn vị Dân quân

dự kiến bổ nhiệm.
	         Đăk Pék, ngày         tháng       năm 2025

	Kính gửi:
	Ban Chỉ huy Quân sự xã Đăk Pék.

Qua xem xét Tờ trình số 03/TTr-BCH ngày 29/8/2025 của Ban Chỉ huy Quân sự xã Đăk Pék về việc đề nghị thành lập các đơn vị dân quân và cho ý kiến đối với các đơn vị, nhân sự thuộc thẩm quyền Ban Chỉ huy Quân sự xã quyết định thành lập, bổ nhiệm theo quy định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương thành lập các đơn vị Dân quân tự vệ: Thống nhất thành lập các đơn vị Dân quân tự vệ và nhân sự cán bộ chỉ huy các đơn vị Dân quân như đề xuất của Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã tại Tờ trình số 03/TTr-BCH ngày 29/8/2025. Việc thành lập đơn vị Dân quân tự vệ nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh trật tự địa bàn xã trong tình hình hiện nay; phù hợp với quy định tại Luật Dân quân tự vệ, Luật số 98/2025/QH15 của Quốc hội về sửa đổi bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng và các văn bản hướng dẫn thi hành.
2. Về nhân sự cán bộ chỉ huy các đơn vị Dân quân: Cơ bản thống nhất với phương án nhân sự dự kiến bổ nhiệm cán bộ chỉ huy đơn vị Dân quân tự vệ như đề xuất của Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã tại Tờ trình số 03/TTr-BCH ngày 29/8/2025.
3. Yêu cầu Ban Chỉ huy Quân sự xã:
- Tiếp tục rà soát, thẩm định, bảo đảm tiêu chuẩn chính trị, phẩm chất đạo đức, sức khỏe và năng lực công tác của từng đồng chí theo đúng quy định; trường hợp có thay đổi hoặc phát sinh, báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định theo quy định.
- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã quyết định thành lập các đơn vị Dân quân tự vệ và quyết định bổ nhiệm các chức vụ chỉ huy đơn vị Dân quân theo đúng quy định của pháp luật.
Báo để Ban Chỉ huy Quân sự xã biết, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);
- Lưu: VT, VP..
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương